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Hinweis: 

Soweit im Folgenden personenbezogene Bezeichnungen nur in männlicher Form angeführt sind, beziehen sie sich auf 

Frauen und Männer in gleicher Weise, es sei denn, dass ausdrücklich anderes angegeben ist. Bei der Anwendung auf bestimm-

te Personen wird die jeweils geschlechtsspezifische Form verwendet.  
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Bundesvoranschlag 2019 

 

Untergliederung 22 Pensionsversicherung 

Budgetstruktur und Organisation der Haushaltsführung 
 

Globalbudget Bezeichnung Globalbudget Verantwortliche Organisationseinheit in Funktion des 

haushaltsleitenden Organs 

22.01 Bundesbeitrag Partnerleistung Aus-

gleichszulagen NSchG var. 

Sozialministerium, Leiter/in der Sektion II 

Detailbudget 

1. Ebene 

Bezeichnung Detailbudget 1. Ebene Haushaltsführende Stelle 

22.01.01 Bundesbeitrag, Partnerleistung variabel Sozialministerium, Leiter/in der Abteilung II/B/5 

22.01.02 Ausgleichszulagen variabel Sozialministerium, Leiter/in der Abteilung II/B/5 

22.01.03 Nachtschwerarbeit variabel Sozialministerium, Leiter/in der Abteilung II/B/5 
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Bundesvoranschlag 2019 

 

Untergliederung 22 Pensionsversicherung 

Aufwendungen/Auszahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA vorl. Erfolg BVA BVA vorl. Erfolg 

struktur 2019 2018 2017 2019 2018 2017 

22 10.604.507.000 10.065.436.000 9.436.266.958,24 10.604.507.000 9.570.094.000 9.024.645.759,38 

       

22.01 10.604.507.000 10.065.436.000 9.436.266.958,24 10.604.507.000 9.570.094.000 9.024.645.759,38 

22.01.01 9.534.598.000 9.006.393.000 8.397.958.000,00 9.534.598.000 8.511.051.000 7.984.793.621,94 

22.01.02 995.874.000 991.804.000 981.016.000,00 995.874.000 991.804.000 981.689.918,55 

22.01.03 74.035.000 67.239.000 57.292.958,24 74.035.000 67.239.000 58.162.218,89 
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Bundesvoranschlag 2019 

 

Untergliederung 22 Pensionsversicherung 

Erträge/Einzahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA vorl. Erfolg BVA BVA vorl. Erfolg 

struktur 2019 2018 2017 2019 2018 2017 

22 40.887.000 39.489.000 37.951.782,60 40.887.000 39.489.000 37.951.782,60 

       

22.01 40.887.000 39.489.000 37.951.782,60 40.887.000 39.489.000 37.951.782,60 

22.01.03 40.887.000 39.489.000 37.951.782,60 40.887.000 39.489.000 37.951.782,60 
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Bundesvoranschlag 2019 

 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 22.01.01 Bundesbeitrag, Partnerleistung variabel 
(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2019 2018 2017 

7310 004 09 Pensionsversicherungsanstalt, Bundesbeitrag 5.519.412.000 5.191.104.000 4.750.000.000,00 

7310 005 09 VA für Eisenbahnen und Bergbau, Bundesbeitrag 304.320.000 310.467.000 318.740.000,00 

7310 006 09 SVA der gewerbl. Wirtschaft, Partnerleistung 462.000.000 448.500.000 430.500.000,00 

7310 007 09 SVA der gewerbl. Wirtschaft, Bundesbeitrag 1.510.775.000 1.378.245.000 1.271.803.000,00 

7310 008 09 SVA der Bauern, Partnerleistung 159.792.000 158.864.000 156.414.000,00 

7310 009 09 SVA der Bauern, Bundesbeitrag 1.578.299.000 1.519.213.000 1.470.501.000,00 

   AUFWENDUNGEN 9.534.598.000 9.006.393.000 8.397.958.000,00 

   NETTOERGEBNIS -9.534.598.000 -9.006.393.000 -8.397.958.000,00   
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Bundesvoranschlag 2019 

 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 22.01.02 Ausgleichszulagen variabel 
(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2019 2018 2017 

7310 010 09 Pensionsversicherungsanstalt, Ausgleichszulagen 694.440.000 689.288.000 682.171.000,00 

7310 011 09 VA für Eisenbahnen und Bergbau, Ausgleichszulagen 6.508.000 6.686.000 6.804.000,00 

7310 012 09 SVA der gewerbl. Wirtschaft, Ausgleichszulagen 70.021.000 69.913.000 69.098.000,00 

7310 013 09 SVA der Bauern, Ausgleichszulagen 224.905.000 225.917.000 222.943.000,00 

   AUFWENDUNGEN 995.874.000 991.804.000 981.016.000,00 

   NETTOERGEBNIS -995.874.000 -991.804.000 -981.016.000,00   
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Bundesvoranschlag 2019 

 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 22.01.03 Nachtschwerarbeit variabel 
(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2019 2018 2017 

8342 000 09 Nachtschwerarbeits-Beitrag 40.887.000 39.489.000 37.951.782,60 

   ERTRÄGE 40.887.000 39.489.000 37.951.782,60 

       

7310 014 09 PVA Ersatz der Aufwendungen für das Sonderruhegeld 72.091.000 65.552.000 56.123.000,00 

7310 015 09 Vergütung für Einhebung d. Nachtschwerarb.-Beitr. 257.000 245.000 232.958,24 

7310 025 09 VAEB Ersatz d. Aufwendungen f.d. Sonderruhegeld 1.687.000 1.442.000 937.000,00 

   AUFWENDUNGEN 74.035.000 67.239.000 57.292.958,24 

   NETTOERGEBNIS -33.148.000 -27.750.000 -19.341.175,64   
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Bundesvoranschlag 2019 

 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 22.01.01 Bundesbeitrag, Partnerleistung variabel 
(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2019 2018 2017 

7310 004 09 Pensionsversicherungsanstalt, Bundesbeitrag 5.519.412.000 4.695.762.000 4.381.456.591,72 

7310 005 09 VA für Eisenbahnen und Bergbau, Bundesbeitrag 304.320.000 310.467.000 319.895.325,92 

7310 006 09 SVA der gewerbl. Wirtschaft, Partnerleistung 462.000.000 448.500.000 437.050.953,52 

7310 007 09 SVA der gewerbl. Wirtschaft, Bundesbeitrag 1.510.775.000 1.378.245.000 1.225.531.793,71 

7310 008 09 SVA der Bauern, Partnerleistung 159.792.000 158.864.000 155.714.273,67 

7310 009 09 SVA der Bauern, Bundesbeitrag 1.578.299.000 1.519.213.000 1.465.144.683,40 

   AUSZAHLUNGEN 9.534.598.000 8.511.051.000 7.984.793.621,94 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -9.534.598.000 -8.511.051.000 -7.984.793.621,94   
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Bundesvoranschlag 2019 

 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 22.01.02 Ausgleichszulagen variabel 
(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2019 2018 2017 

7310 010 09 Pensionsversicherungsanstalt, Ausgleichszulagen 694.440.000 689.288.000 683.432.431,45 

7310 011 09 VA für Eisenbahnen und Bergbau, Ausgleichszulagen 6.508.000 6.686.000 6.874.455,05 

7310 012 09 SVA der gewerbl. Wirtschaft, Ausgleichszulagen 70.021.000 69.913.000 68.600.438,80 

7310 013 09 SVA der Bauern, Ausgleichszulagen 224.905.000 225.917.000 222.782.593,25 

   AUSZAHLUNGEN 995.874.000 991.804.000 981.689.918,55 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -995.874.000 -991.804.000 -981.689.918,55   
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Bundesvoranschlag 2019 

 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 22.01.03 Nachtschwerarbeit variabel 
(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2019 2018 2017 

8342 000 09 Nachtschwerarbeits-Beitrag 40.887.000 39.489.000 37.951.782,60 

   EINZAHLUNGEN 40.887.000 39.489.000 37.951.782,60 

       

7310 014 09 PVA Ersatz der Aufwendungen für das Sonderruhegeld 72.091.000 65.552.000 57.021.914,85 

7310 015 09 Vergütung für Einhebung d. Nachtschwerarb.-Beitr. 257.000 245.000 232.958,24 

7310 025 09 VAEB Ersatz d. Aufwendungen f.d. Sonderruhegeld 1.687.000 1.442.000 907.345,80 

   AUSZAHLUNGEN 74.035.000 67.239.000 58.162.218,89 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -33.148.000 -27.750.000 -20.210.436,29  


